

تفاهم نامه

احزاب، سازمانها و حلقات ایجاد شده از بدنه حزب وطن

سابق ح.د.خ.ا در اروپا

مؤرخ ۲۹/۱۱/۲۰۰۸

جرمنی

در نتیجه تفاهم و مساعی مشترک احزاب، سازمانها و حلقات تشکیل شده از بدنه حزب وطن، سابق ح.د.خ.ا در اروپا، نخستین جلسه نماینده گان با صلاحیت تشکیلات مؤقت انسجام اعضای حزب وطن، کمیسیون تفاهم و وحدت حزبی های حزب وطن در بخشی از آلمان، کمیسیون مؤقت تفاهم و وحدت اعضای سابق حزب وطن (ح.د.خ.ا) در شهر هامبورگ، نهضت آینده افغانستان و نهضت فراگیر دموکراسی و ترقی افغانستان به تاریخ ۱۱ اکتوبر سال ۲۰۰۸ در شهر هامبورگ تدویر یافت و جلسه بعد از بحث همه جانبه توافق نمود:

۱. شرکت کننده گان با اتکا بر سود مندی این نشست، تصمیم اتخاذ کردند که سلسله این نشست ها ادامه یابد؛ علاوه بر آن، بر ضرورت حضور نماینده گان احزاب، حلقات و شخصیت های دیگر مربوط به حزب وطن، سابق ح.د.خ.ا. درین پروسه تأکید شد.
۲. توافق به عمل آمد تا روی مسایل با اهمیت کشور مواضع همسو و مشترک اتخاذ گردد.

به تداوم این پروسه، نشست تاریخی ۲۹/۱۱/۰۸ در جمهوری فدرال آلمان دائر گردید. نماینده گان نیرو های شرکت کننده با حفظ هویت تشکیلاتی و اندیشه یی خویش در مرحله کنونی؛ با توجه به وضعیت اسفبار کشور به منظور همبستگی و تشریک

مساعی به خاطر حضور مؤثر و متحدانه در وضعیت سیاسی کشور قرار آتی توافق نمودند:

بیش از یک و نیم دهه از سقوط حاکمیت دولت جمهوری افغانستان و هفت سال از ایجاد حاکمیت موجود سپری می شود. با صراحت می توان اظهار کرد که سال های رقت بار سپری شده جز ادامه جنگ، بی امنیتی، و ویرانی بیشتر، فقر طاقت فرسا، فساد، بی کاری و نقض خشن حقوق اتباع کشور ارمغان دیگری به همراه نداشته است. به نظر ما، عوامل این وضع را عدم موجودیت یک دولت صالح و کارای مرکزی، نفوذ و حاکمیت بلامنازع نیرو های قرون وسطائی و جنگ سالاران در کشور، مداخلات آشکار خارجی بخصوص از جانب برخی از همسایه گان در امور داخلی که بی ثباتی، بی امنیتی و تروریزم را تغذیه می کنند و همچنان عدم موجودیت یک استراتیژی همه جانبه و شفاف از جانب نیرو های خارجی برای قطع ریشه یی تروریزم و منابع اصلی آن، عدم اجرای تعهدات آنان به بازسازی وطن ویران شده افغانان تشکیل می دهد. ما را عقیده بر آن است که یکی از عوامل اساسی ادامه وضع جاری در کشور عدم موجودیت یک الترناتیف نیرومند دموکراتیک و مترقی و عدم حضور نیرو های دموکراتیک، ترقی خواه و صلح طلب در وضعیت سیاسی کشور می باشد.

وضعیت موجود موازنه را در عرصه سیاسی به نفع نیرو های تروریستی ، جنگ طلب و واپسگرا که به صورت کل وضع کشور را در مسیر خطرناک و فاجعه بار موجود که منافع و بقای آنها در آن مضمحل است سوق می دهد.

ما باور و اراده داریم که منافع کشور و سرنوشت دردناک میلیون ها انسان وطن حکم می کند که باید این خلا با تشریک مساعی احزاب، سازمانها و حلقات ایجاد شده از بدنه حزب وطن سابق حزب دموکراتیک خلق افغانستان در مجمع عالی حزب سر تا سری ملی، وطن دوست، دموکراتیک، مترقی و عدالت خواه پر کرده شود.

ما از تمام احزاب، سازمانها، حلقات و شخصیت ها - اعضای سابق حزب وطن که به استقلال، حاکمیت ملی و تمامیت ارضی کشور، صلح، دموکراسی واقعی، منافع توده های زحمتکش و ستمدیده، ترقی و عدالت اجتماعی برای تأمین و تحکیم وحدت ملی، تأمین حقوق بشر به خصوص رفع خشونت بر علیه زنان وفادار اند می طلبیم از هیچگونه تلاش درین راه دریغ نورزند و به پروسه تشریک مساعی سیاسی بپیوندند.

تشکیلات مؤقت انسجام اعضای حزب وطن

کمیسیون تفاهم و وحدت حزبی های حزب وطن (ح.د.خ.ا) در شهر ویسبادن

کمیسیون مؤقت تفاهم و وحدت اعضای سابق حزب وطن (ح.د.خ.ا) در شهر هامبورگ

کمیسیون مؤقت تفاهم و وحدت اعضای سابق حزب وطن (ح.د.خ.ا) در هالند

حزب ملی افغانستان

نهضت آینده افغانستان

نهضت فراگیر دموکراسی و ترقی افغانستان

عده از شخصیت های مستقل